Приложение № 2
к закупочной  документация по определению

Поставщика инертных строительных материалов

для нужд ОАО «Промышленно-производственное объединение»

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №_________

г. Тирасполь         «__» _____________2024 год

_______________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Директора _______________,  действующего на

основании Устава, с одной стороны, и ОАО «Промышленно-производственное объединение», именуемое в дальнейшем

«Покупатель», в лице Директора Терзийского Г.М., действующего на основании Устава, с другой стороны, при

совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с пунктами 2, 4 статьи 41 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республики»,

на основании Протокола второго этапа открытого аукциона на право заключения контракта на закупку, предметом

которой являются  поставка инертных строительных материалов для нужд ОАО «Промышленно-производственное

объединение» №_____от ______ 2024 года, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется в течение срока действия договора осуществлять поставку инертных строительных

материалов (далее по тексту Товар) в ассортименте и по ценам, указанным в Спецификации, а Покупатель обязуется

принимать товар и оплачивать его в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Качество Товара должно соответствовать требованиям соответствующих ГОСТов или ТУ.

1.3. Общая сумма (цена) Договора  составляет ____________ рублей ПМР., что соответствует плану закупок

товаров, работ, услуг, для обеспечения нужд Покупателя на 2024г.

1.4 Цена Договора, указанная в пункте 1.1. и в спецификации к настоящему Договору является твердой и

определяется на весь срок действия Договора.

1.5. Изменение цены Договора  при его исполнении не допускается, за исключением случаев предусмотренных

законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок, и их изменения по соглашению сторон

в следующих случаях:

а) если по предложению Покупателя увеличивается предусмотренный договором объем Товара не более чем на

10 (десять) процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение цены Договора пропорционально

увеличению объема товара исходя из установленной в Договоре  цены товара, но не более чем на 10 (десять) процентов

цены Договора;

в) изменение цены Договора  в сторону уменьшения в случаях, связанных с уменьшением цены и (или)

количества приобретаемого товара, в пределах ассортимента товара, при сохранении условий поставки;

г) изменение количества приобретаемого товара, в сторону увеличения в случае снижения цены на товар, в

пределах цены Договора и ассортимента товара, при сохранении условий поставки.

2. Условия и порядок поставки

2.1. Поставка Товара осуществляется в течение срока действия Договора отдельными партиями по

предварительно согласованным заявкам Покупателя в соответствии с условиями Договора. Партией считается

количество Товара, указанное в согласованной заявке.

2.1.1. Поставка товара по настоящему договору осуществляется силами Поставщика на склад Покупателя в г.

Тирасполь, ул. Шевченко, 84.
2.2. Поставка осуществляется на основании согласованной заявки Покупателя на отгрузку Товара (в

дальнейшем – Заявка). Заявка для согласования может быть направлена по факсимильной связи.

2.2.1. В заявке Покупатель указывает (вид) наименование, количество Товара, а также сроки, в которые

должна быть произведена поставка.

2.2.2. Покупатель обязан по требованию Поставщика предоставить любые дополнительные данные,

необходимые для организации поставки Товара.

2.2.3. Ответственность за убытки, вызванные неправильным указанием реквизитов и иных необходимых для

выполнения условий договора данных получателя, а также несвоевременным извещением об их изменениях, относятся

на счет Покупателя.

2.3. Доставка Товара осуществляется транспортом и за счёт средств Покупателя.

2.4. Датой поставки считается дата отгрузки Товара Покупателю, зафиксированная отметкой в товарно –

транспортной накладной.

2.5. Покупатель при приеме товара от Поставщика обязан проверить наличие, ассортимент, количество и

качество товара; в случае несоответствия товара предоставляемым документам и требованиям, предъявить претензию

немедленно. После приема товара Покупателем ответственность за качество, количество и ассортимент возлагается на

Покупателя. Приемка товара происходит при погрузке и взвешивании товара. Товар считается принятым после того,

как лицо, указанное в доверенности, либо представитель Покупателя, на которого выписана доверенность поставит

свою подпись в ТТН.

2.6. В случае выявления недостатков, касающихся качества, количества и ассортимента товара, в момент

приема товара, Поставщик обязан незамедлительно предоставить товар, соответствующий требованиям договора.

2.7. Отгрузка товара может производиться только в рамках трудового распорядка Поставщика.

2.8. Покупатель обязан ежемесячно 05 числа предоставлять Поставщику подписанный акт сверки о

полученной продукции в рамках настоящего договора.

3.     Порядок расчетов

3.1. Оплата за Товар, производится с отсрочкой платежа до 7 (семи) календарных дней, с момента отгрузки

каждой партии Товара, путем перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика с обязательной ссылкой

в назначении платежа на номер настоящего договора.

3.2. В случае если в платежных документах не указан номер договора, по которому осуществляется оплата,

Поставщик вправе не зачитывать перечисление денежных средств по данному договору до уточнения назначения

платежа.

3.3. Датой платежа считается день поступления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.

4. Срок действия и порядок изменения (расторжения) договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует

до 31 декабря 2024 года, но в любом случае до момента окончательного исполнения сторонами своих обязательств.

4.2. Все изменения и дополнения данного договора действительны лишь в том случае, если они оформлены

в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

4.3. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.

5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору, виновная

сторона обязана возместить другой стороне убытки в соответствии с действующим законодательством. Возмещение

убытков не освобождает стороны от выполнения обязательств или устранения нарушений.

5.2. В случае нарушения сроков исполнения обязательств, виновная сторона выплачивает потерпевшей

пеню в размере 0,1 % от суммы товара, указанной в заявке (заявках), за каждый день просрочки.

5.3. В случае нарушения обязательств, предусмотренных п. 3.1. настоящего договора, Поставщик оставляет

за собой право прекратить поставку товара, до момента исполнения Покупателем своих обязательств.

5.4. Все споры и разногласия, возникшие между сторонами по настоящему договору, разрешаются путём

переговоров или взаимных консультаций.

5.5. В случае нарушения одной из сторон условий настоящего договора, другая сторона вправе предъявить

претензию. Срок рассмотрения претензии составляет 15 календарных дней со дня её получения.

5.6. Споры, которые сторонам не удалось урегулировать, разрешаются в Арбитражном Суде ПМР.

5.7. Покупатель не может требовать возмещения любых расходов по перевозке товара с Поставщика, т.к.

любые расходы, касающиеся перевозки товара, полностью возлагаются на Покупателя.

6. Форс-мажор

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за задержку, недопоставку или

невыполнение обязательств, обусловленные обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые

нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии,

блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2. Если любое из указанных обстоятельств непосредственно повлияло на выполнение обязательств в

сроки, указанные в договоре, то эти сроки продлеваются соответственно на время действия этих обстоятельств.

6.3. Сторона, для которой выполнение обязательств становится невозможным, должна предпринять

разумные меры для преодоления создавшегося положения и известить другую сторону в письменной форме о начале,

ожидаемой продолжительности и прекращении действия вышеуказанных обстоятельств не позднее 10 дней с момента

начала и прекращения данных обстоятельств.

6.4. Факты, содержащиеся в извещении, должны быть подтверждены Торгово-промышленной палатой

либо другим компетентным органом, либо организацией соответствующей страны. Не сообщение или несвоевременное

сообщение лишает соответствующую сторону права ссылаться на обстоятельства форс-мажора.

6.5. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных

месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий договор, может быть, расторгнут Поставщиком и

Покупателем путем направления уведомления другой стороне.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор составлен на русском языке в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.2. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьей

стороне без письменного на то согласия другой стороны.

7.3. Если одна из сторон меняет свой юридический адрес, название, банковские реквизиты, то она обязана

в 3-х дневный срок в письменном виде уведомить об этом другую сторону.

7.4. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим

гражданским законодательством ПМР.

7.5. Переписка по факсу и электронной почте приемлема для всех сторон. Подписанные должным образом

факсимильные копии имеют силу оригиналов. Все документы относительно данного Договора и приложений и/или

дополнений к нему, а также и сам Договор, подписанный Сторонами и переданный по факсимильной связи или по

электронной почте, являются приемлемыми для всех сторон и имеющими одинаковую юридическую силу.

8. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

Покупатель

ОАО «ППО»

г. Тирасполь, ул. Шевченко 84

р/с 2212210000002316

ОАО  «Эксимбанк»,  г. Тирасполь,КУБ 21

к/с  20210000088  ф.к 0200047793

тел. факс: 0/533/ 87270, 8-42-42

Директор

_____________________ Г.М. Терзийский

Спецификация № 1

к договору поставки № __________от «__» _____________2024 год

г. Тирасполь                                           «__» _____________2024 год

Цены на Товар

№ п/п Наименование товара Количество

в тоннах

Цена в рублях ПМР

за 1 тонну

Сумма в рублях ПМР

1 Песок для строительных работ мытый   11 600,00

2 Гравий фр.5÷20мм (4÷16мм) 10 600,00

3 Щебень фр.8÷16мм (4÷16мм) 5 000,00

 Итого

Итого: _________________руб. ПМР

Покупатель

ОАО «ППО»

г. Тирасполь, ул. Шевченко 84

р/с 2212210000002316

ОАО  «Эксимбанк»,  г. Тирасполь,КУБ 21

к/с  20210000088  ф.к 0200047793

тел. факс: 0/533/ 87270, 8-42-42

Директор

_____________________ Г.М. Терзийский